



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

0

FECHA

02/09/2022

CONTRATISTA:
MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y CIVILES DE SINALOA S.A.P.I.
DE C.V.

DOMICILIO: CALLE S/N POSTE 89 LOCALIDAD DE
BELLAVISTA, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO
DE SINALOA. C.P. 80301

R.F.C.
MEC-110202-E96

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220591	C.C.T.	25EPR0543Y	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA SEVERIANO MORENO			LOCALIDAD:	AGUA VERDE	MUNICIPIO:	ROSARIO

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "C", DE SERVICIOS SANITARIOS Y CONSTRUCCION DE LAVAMANOS EN
PRIMARIA SEVERIANO MORENO, UBICADA EN AGUA VERDE, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$4,108,482.19

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$1,437,968.77

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$4,108,482.19

OBRA

IMPORTE

REHABILITACION MODULO A, EDIFICIO 2 PLANTAS	\$ 1,008,474.93
REHABILITACION DE MODULO B, 3 AULAS	\$ 19,878.86
REHABILITACION GENERAL DE MODULO C, 2 AULAS	\$ 31,648.57
REHABILITACION DE SANITARIOS	\$ 117,404.36

SUBTOTAL ESTIMACIÓN: \$ 1,177,406.72

SUB TOTAL= \$ 1,177,406.72
I.V.A AL 16 % \$ 188,385.08
TOTAL = \$ 1,365,791.80

MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y CIVILES DE SINALOA S.A.P.I.
DE C.V.
CONTRATISTA

ING. MARCO CIPRIANO AYALA GARCIA
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA 02/09/2022

HOJA:

CONTRATISTA:

MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y CIVILES DE SINALOA S.A.P.I. DE
DOMICILIO: CALLE 5/N POSTE 89 LOCALIDAD DE BELLAVISTA, MUNICIPIO DE
CULIACAN, ESTADO DE SINALOA. C.P. 80301

R.F.C.

MEC-110202-E96

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220591	C.C.T.	25EPR0543Y	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA SEVERIANO MORENO	LOCALIDAD:	AGUA VERDE	MUNICIPIO:	ROSARIO		

DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "C", DE SERVICIOS SANITARIOS Y CONSTRUCCION DE LAVAMANOS EN PRIMARIA SEVERIANO MORENO, UBICADA EN AGUA VERDE, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.
--------------	--

IMPORTE DE OBRA:	\$4,108,482.19
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$1,437,968.77
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$4,108,482.19

[illegible]



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



**INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA**

FECHA: 02/09/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y CIVILES DE SINALOA S.A.P.I. DE
CALLE S/N POSTE 89 LOCALIDAD DE BELLAVISTA, MUNICIPIO DE
DOMICILIO: CULIACAN, ESTADO DE SINALOA. C.P. 80301

R.F.C.
MEC-110202-E96

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

SELECCIÓN DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN							
No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220591	C.C.T.	25EPR0543Y	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA SEVERIANO MORENO			LOCALIDAD:	AGUA VERDE	MUNICIPIO:	ROSARIO

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "C", DE SERVICIOS SANITARIOS Y CONSTRUCCION DE LAVAMANOS EN PRIMARIA SEVERIANO MORENO, UBICADA EN AGUA VERDE, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$4,108,482.19
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$1,437,968.77
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$4,108,482.19

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
	REHABILITACION MODULO A , EDIFICIO 2 PLANTAS									
	DESMONTAJES									
51019	DESMONTAR LUMINARIA FLORESC. DE SOBREPONER DE 2X39 W., INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	64.000	185.750	\$11,888.00	82.00	0.00	18.00	82.00	\$15,231.50
	DEMOLICIONES									
83048	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA; RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.	M2	496.00	20.73	\$10,282.08	474.14	0.00	0.00	474.14	\$9,828.92
	ALBAÑILERIA									
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL, MORTERO CEMENTOARENA 1:3, EN ESPESOR PROMEDIO DE 5 CMS. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	496.00	276.70	\$137,243.20	474.14	0.00	0.00	474.14	\$131,194.54
31212	FINO DE CONCRETO FC=150KG/CM2 DE 3CM. DE ESPESOR SIN ARMAR PARA ENTREPISO, ACABADO ESCOBILLADO O RAYADO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	352.16	207.24	\$72,981.84	337.36	0.00	0.00	337.36	\$69,914.49
	ACABADOS									
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	3,394.50	71.55	\$242,876.48	2662.43	0.00	0.00	2,662.43	\$190,496.87
34012	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN PUERTAS Y MAMPARAS DE LAM, ESTRIADA, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE.	M2	66.99	136.51	\$9,555.80	141.60	0.00	72.61	141.60	\$19,640.72
85075	SUM. Y COL. DE VITROPISO 33X33 CMS. INTERCERAMIC, INCL. PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO.	M2	352.16	478.53	\$168,519.12	421.76	0.00	69.60	421.76	\$201,824.81
85096	S. Y C. DE ZOCLO INTER. INTERCERAMIC DE 8 CM ASENT. Y EMBOQUILLADO DE COLOR DE 1 CM ESP. INCLUYE CORTES, TRABAJO TERMINADO	ML	425.60	159.71	\$67,972.58	250.50	0.00	0.00	250.50	\$40,007.36
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM.	M2	496.00	423.71	\$210,160.16	475.71	0.00	0.00	475.71	\$201,563.08
	INSTALACIONES ELECTRICAS									
51052	SALIDA DE CONTACTO MONOFASICO, POLARIZADO DUPLEX DE 15 AMP. CON CAJA DE PVC, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	32.00	1,224.86	\$39,195.52	56.00	0.00	24.00	56.00	\$68,592.16



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA: 02/09/2022
HOJA:

CONTRATISTA:

MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y CIVILES DE SINALOA S.A.P.I. DE
CALLE S/N POSTE 89 LOCALIDAD DE BELLAVISTA, MUNICIPIO DE
DOMICILIO: CULIACAN, ESTADO DE SINALOA. C.P. 80301

R.F.C.
MEC-110202-E96

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
EDUCATIVA

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220591	C.C.T.	25EPR0543Y	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA SEVERIANO MORENO				LOCALIDAD:	AGUA VERDE	MUNICIPIO: ROSARIO

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION GENERAL DE EDIFICIOS "A", "B", "C", DE SERVICIOS SANITARIOS Y CONSTRUCCION DE LAVAMANOS EN PRIMARIA SEVERIANO MORENO, UBICADA EN AGUA VERDE, MUNICIPIO DE ROSARIO, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA:	\$4,108,482.19
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$1,437,968.77
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$4,108,482.19

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
34003	PINTURA VINILICA VINIMEX DE COMEX Y/O SIMILAR LAVABLE, MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, INCLUYE: PREPARAR SUPERFICIE, REBABEAR, PLASTE NECESARIO Y ZOCLO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	201.59	71.55	\$14,423.76	128.58	0.00	0.00	128.58	\$9,199.90
34012	PINTURA ESPALTE ACRILICA EN PUERTAS Y MAMPARAS DE LAM, ESTRIADA, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE.	M2	51.43	138.51	\$7,123.57	18.24	0.00	0.00	18.24	\$2,526.42
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM.	M2	12.00	423.71	\$5,084.52	107.42	0.00	0.00	107.42	\$45,514.93
	HERRERIA Y CANCELERIA									
89644	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM INCLUYE REPISON, TRABAJO TERMINADO.	M2	12.92	2,277.59	\$29,426.46	1.61	0.00	0.00	1.61	\$3,666.92
	SALIDAS ELECTRICAS									
51004	SALIDA DE ALUMBRADO O CONTACTO C/CAJA DE PVC Y TUBO DE PVC LIGERO INC. TODO LO NECESARIO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO.	SAL	6.00	1,073.31	\$6,439.86	6.00	0.00	0.00	6.00	\$6,439.86
SUBTOTAL REHABILITACION DE SANITARIOS										\$117,404.36
SUBTOTAL ESTIMACION										\$1,177,406.72

MULTICONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y CIVILES DE SINALOA S.A.P.I. DE C.V.

Contratista

ING. MARCO CIPRIANO AYALA GARCIA
Supervisor